CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 331/2015

Moção  de  aplausos  ao  “Rotary  Club  de
Toledo  -  Pioneiro”  e  ao  “Rotary  Club  de
Toledo - Lago”, pela realização da 7ª Noite da
Picanha.

Senhor Presidente,

Os  Vereadores  que  este  subscrevem,  nos  termos  do  artigo  162  do
Regimento Interno,

REQUEREM

a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, seja enviado ofício ao Rotary Club de
Toledo - Pioneiro, representado pelo seu presidente, senhor Edison de  Castro Pagnozzi, e
ao Rotary Club de Toledo - Lago, representado pelo seu presidente, senhor Jair Franscisco
Fredo, localizados à Rua Erechim, 431 - Jardim Porto Alegre, como manifestação desta
Casa de Leis pela 7ª edição da Noite da Picanha, realizada no dia 21 de novembro, no
Município de Toledo.

O Rotary Club é uma associação de pessoas, selecionadas na comunidade
em que residem e/ou trabalham e que foram convidadas a nele ingressar, considerando
o seu caráter  ilibado,  sua  boa reputação comercial  ou  profissional,  sua  liderança e
aptidão para servir, quer através de seu negócio ou profissão pela ação individual, quer
coletivamente,  no  desenvolvimento  dos  planos,  projetos  e  atividades  do  seu  clube,
objetivando não apenas a melhoria da comunidade a ele circunscrita, mas, também, da
comunidade mundial, visando, sempre, a melhoria do padrão de vida, o bem-estar e a
mais alta dignidade do ser humano, sem preconceitos de raça, de cor, de religião ou de
política.

Com o objetivo  de  desenvolver  projetos  comunitários  de  prestação de
serviços e intuito de aliviar as carências mais graves da sociedade de Toledo, foi que o
Rotary Lago em conjunto com o Rotary Pioneiro organizaram mais uma vez este grande
evento, onde o lucro arrecadado será revertido para aquisição de uma unidade de coleta
móvel de sangue.

Deste modo a Câmara Municipal  de Toledo,  parabeniza Rotary Club de
Toledo - Pioneiro e Rotary Club de Toledo - Lago, por seus profícuos na realização da 7ª
Noite  da  Picanha,  congratulando  a  todos  os  associados  desta  estimada  instituição
representativa.

SALA DAS SESSÕES, 24 de novembro de 2015.

AIRTON PAULA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

ADEMAR DORFSCHMIDT ADEMIR PALUDO EDINALDO SANTOS

EXPEDITO FERREIRA GENIVALDO PAES LUCIO DE MARCHI

LUÍS FRITZEN MARCOS ZANETTI NEUDI MOSCONI

ODAIR MACCARI REINALDO ROCHA RENATO REIMANN

SUELI GUERRA TITA FURLAN VAGNER DELABIO

WALMOR LODI

Requerimento nº 331/2015

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br